21. לשוא, איפוא, סורבים תומכי היהודים שמצעריהם או תבור ואותם משמחים, כוים לכבדם ובגין אברוחיהם, (לשוא) מעיזים פניהם לזר, כי סורבים הם מן הנזרדים, אחר שאנו קוראים, כי גם האגאנזים, המכונים כיוון בשם המשובש סראאנזים, ואך ומלך ותמיידים והאפרים טודזם מאבדיהם. ומשום כך אין איש מחויב לכבדם, ולא לחשוב ארותם טודזים סץ הנזרדים. ולא זו בלבד שהיהודים איזו יכולים להרדים סובבים יוויה טאנז, אלא גם בפצעם רגשים פארות העפשים שמיגן לעיל, מפוני. שהפעמים ה苍 לא קיבלו את התורה ואילו אלה, אף לאחר שגייתה להם המורה ונשלחו אליהם הגבאים, אף רצחו את בן האלוהים. ואם הדברי

eloquium vindicarunt. Nam quid aliud? Antichristus dicturus est, nisi quidem Iesum 826—827 non fuisse Christum? Se autem esse quod ille veluti falso creditus fuerit. In hoc ^{1. Lib. 2, 21.} ergo solo blasphemiam Iudeorum superat Antichristus, quod se presumit nuncupare Christum. In hoc autem Iudei nequitiam equiparant Antichristi, quod Iesum negare audent fuisse Christum: in tantum igitur Antichristis, in quantum blasphemis ipsorum blasphemias consonant Antichristi. Quis autem cum Antichristo mensam habeat communem et Christo se asserat servare fidem? aut quis non libenter eorum fugiat necessitatem, quos suum videat blasphemare salvatorem? et quibus ipsum terribiliter audiatur denuntiantem: 'Vg tibi Corozaim, vg tibi, Bethsaida, quia si' in Tyro et Sydone ^{Xanth. 11, 21. 24.} factq; essent virtutes, que factq; sunt in vobis, olim in cinere et in cilicio penitentiam egissent. Verumtamen dico vobis, Tyro et Sydon remissius erit quam vobis in die iudicii. Et tu Cafaraum, numquid usque in cglum exaltaberis? usque in infernum descendes. Quia si' in Sodomis factq; fuissent virtutes que factq; sunt 'in te, forte ^{2. 12.} mansissent usque ad hanc diem. Verumtamen dico vobis, quis terrq; Sodomorum remissius erit in die iudicii quam tibi'.

(c. 20) Corozaim namque et Bethsaida et Cafaraum, urbes Galileae, idcirco a salvatore planguntur, quod post tanta signa atque virtutes non egerint penitentiam. Preferuntur autem eis Tyrus et Sydon, quod naturalem tantum legem calcaverint, iste vero post transgressionem naturalis legie urbes idolatrias et vitiis dedit, et preservantur ideo, quod Tyrus et Sydon et scriptz etiam signa que apud eos facta sunt parvi duxerunt. Et quia et revera licet et non audire veritatem, et auditam contempnere pernitioeam sit, multo tamen et incomparabiliter peius est auditam et cogitam contempnere, et contemptam persequi, insuper et blasphemare. Quod apertissime beatus Petrus ostendit de talibus dicens: 'Melius fuerat illis non cognoscere viam iustitiae, 1. Pet. 2, 21. quam post cognitionem retrosum reflecti'. Hoc autem multo adhuc evidentius demonstratur verbis Domini per parabolam sic loquentis: 'Cum inmundus spiritus exierit ab homine, ambulat per loca arida querens requiem et non invenit. Tunc dicit: Revertar in domum meam, unde exivi. Et veniens invenit vacantem, scopis mundatam et ornatam. Tunc vedit et assumit sep^tem alios spiritus nequiero se, et intrantes habitant ibi et sunt novissima hominis illis peiora prioribus; sic erit et generationi huic pessimum'. Ex quo perspicuum est inmundum idolatriae spiritum de corde quandam populi Iudaici, cum ei lex data est, recessisse et ambulasse eum diu per loca arida, corda videlicet gentilium infructuosa, atque in his securam sibi voluisse manutinem. Sed et inde in adventu Christi, cunctis in eum credentibus nationibus ex pulsum, ad pristinam domum reversum, quam invenit Deo quidem plenam, carnalibus vero legis observationibus ornatam, a farisaicis sermonibus veluti mundatam. Et quia vedit eam sui habitatione dignissimam, septem alios nequiero se spiritus asumpsit⁴, et cum his intima ipsius penetrans novissima eius peiora fecit prioribus. Maiori quippe nunc dominus illa plebis Iudaicq; demonum numero possidetur, blasphemans in synagogis suis Christum, quam in Aegypto possesse fuerat ante legis notitiam.